(5) Los israelitas derrotados por los Amorreos, con quienes empeñaron batalla, desobedeciendo las órdenes de Dios.

(6) Israel.

Longe est Dominus ab impiis: et orationes justorum exaudiet. Ibid. XV, 29.

Qui obturat aurem suam ad clamorem pauperis, et ipse clamabit, et non exaudietur. Ibid. XXI, 43.

Qui declinat aurem suam, ne audiat legem, oratio ejus erit execrabilis. Ibid. XXVIII, 9.

Unus orans, et unus maledicens: cuius vocem exaudiet Deus? Eccli. XXXIV, 29.

Sic homo qui jejunat in peccatis suis, et iterum eadem faciens, quid proficit humiliando se? orationem illius quis exaudiet. Ibid. 31.

Et cum extenderitis manus vestras, avertam oculos meos a vobis: et cum multiplicaveritis orationem, non exaudiam: manus enim vestras sanguine plena sunt. Isa. I, 15.

Tu ergo noli orare pro populo hoc, nec asumas pro eis laudem et orationem, et non obsfias mihi quia non exaudiam te. Jerem. VII, 16; XI, 14; XIV, 41.

Quam ob rem hac dicit Dominus: Ecce ego inducam super eos mala, de quibus exire non poterunt: et clamabunt ad me, et non exaudiam eos. Ibid. XI, 11.

Cum jejunaverint, non exaudiam preces eorum; et si obtulerint holocausta, et victimas, non suscipiam ea, quoniam gladio, et fame, et peste consumam eos. Ibid. XIV, 12.

Et dixit Dominus ad me: Si steterit Moyses et Samuel coram me, non est anima mea ad populum istum: ejice illos á facie mea, et agrediantur. Ibid. XV, 4.

Ergo et ego faciam in furore: non parcer oculus meus, nec miserebor; et cum clamarint ad aures meas voce magna, non exaudiam eos. Ezech. VIII, 18.

Tres viri isti si fuerint in ea vivo ego, dicit Dominus Deus, quia filium et filiam non li-

Léjos de los impíos está el Señor, y oirá las oraciones de los justos. Prov. cap. XV, v. 29.

El que cierra su oreja al clamor del pobre, él tambien clamará, y no será oido. Prov. cap. XXI, v. 43.

Qui desvía sus orejas por no oír la ley, su oración será execrable. Prov. cap. XXVIII, v. 9.

Si el uno hace oración, y el otro maldice: ¿de quien oirá Dios la voz? Eclo. cap. XXXIV, v. 29.

Asimismo el que ayuna por sus pecados, y de nuevo torna á ellos, ¿qué adelanta humillándose? su oración quién la oirá? Eclo. cap. XXXIV, v. 31.

Y cuando extendiereis vuestras manos, apartaré mis ojos de vosotros; y cuando multiplicareis vuestras oraciones, no os oiré; porque vuestras manos llenas están de sangre. Isa. cap. I, v. 45.

Así, pues, tú no ruegues por este pueblo, ni tomes por ellos alabanza y oración, ni te me opongas, porque no te escucharé. Jer. cap. VII, v. 16; cap. XI, v. 14; cap. XIV, v. 44.

Por lo cual, esto dice el Señor: Hé aquí que yo echaré sobre ellos calamidades, de las que no podrán salir; y clamarán á mí y yo no los oiré. Jer. cap. XI, v. 14.

Cuando ayunaren, no oiré sus plegarias, y si ofrecieren holocaustos y victimas, no las recibiré: porque los consumiré con espada, y con hambre y con peste. Jer. cap. XIV, v. 12.

Y me dijo el Señor: Aunque Moisés y Samuel se me pusiesen delante, no es mi alma para con este pueblo: échalo de mi presencia, y salgan. Jer. cap. XV, v. 4.

Pues tambien yo obraré en mi furor: no perdonaré mi ojo ni tendré piedad; y cuando gritaren á mis orejas á grandes voces, no les oiré. Ezeq. cap. VIII, v. 18.

Si estos tres varones (1) estuvieren en ella (2) vivo yo, dice el Señor, que no libra-

(1) Noé, Daniel y Job.

(2) En Jerusalén.

berabunt: sed ipsi soli liberabuntur, terram autem desolabitur. Ezech. xiv, 16.

Si Noe, et Daniel, et Job fuerint in medio ejus: vivo ego, dicit Dominus Deus, quia filium et filiam non liberabunt: sed ipsi justitia sua liberabunt animas suas. Ibid. 20.

Tunc clamabunt ad Dominum, et non exaudiet eos, et abscondet faciem suam ab eis in tempore illo, sicut nequiter egerunt in adiunctionibus suis. Mich. iii, 4. Zach. vii, 13.

Orabat autem celestus Dominum, a quo non esset misericordiam consequentur, ii, Mach. ix, 3.

Scimus autem, quia peccatores Deus non audit: sed si quis Dei cultor est, et voluntatem ejus facit, hunc exaudiens. Joan. ix, 31.

Scitote enim quoniam et postea cupiens hereditare benedictionem reprobatus es: non enim invenit penitentia locum, quamquam cum lacrymis inquisisset eum. Hebr. xii, 17.

Petitis, et non accipitis, eo quod male petatis: ut in concupiscentiis vestris insunatis. Jacob. iv, 3.

Orationes Sanctorum. Exempla. — Abraham oravit pro Ismaele. Gen. xviii, 18.

Humiliter et discrete, constanter et pie oravit Abraham Dominum, ut parceret Sodomitis. Ibid. xviii, 23.

Orante autem Abraham, sanavit Deus Abimelech, el uxorem, ancillasque ejus. Ibidem xx, 17.

Oratio famuli Abrahæ satis vehemens. Ibid. xxiv, 12.

Deprecatus est Isaac Dominum pro uxore sua, eo quod esset sterilis. Ibid. xxv, 21.

Isaac orando benedixit Jacob: sic etiam Ja-

(1) El rey Antíoco.

(2) Esas arrepentido de haber enajenado á

rán á sus hijos, ni hijas; mas ellos solos serán librados, y la tierra quedará desolada. Ezeq. cap. xiv, v. 16

Si Noé, y Daniel, y Job estuvieren en medio de ella; vivo yo, dice el Señor Dios, que no librarán hijo, ni hija, mas ellos por su justicia salvarán sus almas. Ezeq. cap. xiv, v. 20.